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Svar på Interpellation från Willhelm Sundman (L) om när 
leverantörer dömts för mutbrott 

Interpellanten vill ha svar på vad Region Örebro län gör för att försäkra sig om 
att mutbrott inte förekommit gällande Region Örebro läns avtal med de aktörer 
som uppmärksammats i Uppdrag granskning, samt vilka åtgärder som Region 
Örebro län kommer tillsätta för att häva avtal med leverantörer som dömts för 
mutbrott. 
 
Jag anser liksom interpellanten att korruption inte ska förekomma och att det 
ska råda ska nolltolerans inom Region Örebro län. Jag vill tacka interpellanten 
som lyfter dessa viktiga frågor och vill av den anledningen lämna följande 
svar. 
 
Region Örebro län vidtar kontinuerligt åtgärder för att förebygga och motverka 
korruption. Genom att följa aktuella upphandlingslagstiftningar, exempelvis 
Lagen om Offentlig Upphandling (LOU). Ett av upphandlingslagstiftningens 
huvudsyften är just att motverka korruption och säkra att de offentliga 
affärerna främjar konkurrensen på marknaden. Region Örebro län har också ett 
ansvar att följa regionens styrande dokument som exempelvis 
upphandlingspolicy och riktlinje vid genomförande av direktupphandlingar.  
 
Inom Förvaltningen Regionservice, där regionens upphandlande enheter 
Område inköp och upphandling samt Område Medicinsk Teknik ligger, finns 
även en riktlinje för leverantörskontakter och handbok i anskaffning av 
medicinteknisk utrustning. Syftet med riktlinjen är att klargöra relationen 
mellan organisation och marknadens aktörer.  
 
De upphandlande enheterna arbetar även proaktivt med att informera internt 
om mutor och jävsförhållande. Det sker inledningsskedet i alla upphandlingar 
som påbörjas samt i andra sammanhang, till exempel får alla nya chefer  
information om mutor och jäv i sin introduktionsutbildning Formellt 
ledarskap. 
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Viktigt att tydliggöra är att upphandlingsprocessen i stor utsträckning är styrd 
av lagstiftning och andra styrande dokument. Den involverar ett flertal 
tjänstepersoner från både upphandlande enheter och verksamheter. 
Tilldelningsbeslut och tecknade av avtal hanteras även de i enlighet med 
nämndernas delegationsordningar. 
 
Gällande den händelse som belysts av Uppdrag granskning och som sedermera 
prövats och dom utdömts av Attunda tingsrätt, är att en dåvarande överläkare 
och verksamhetschef vid Akademiska sjukhuset i Uppsala mellan 2015 och 
2022 tagit emot sammanlagt 4 759 402 kr från fem olika företag. Dessa 
betalningar har bedömts vara mutor, och han döms bland annat för grovt 
tagande av muta, och grovt bedrägeri. Av de övriga sex åtalade döms en 
person till fängelse medan övriga får villkorlig dom för bland annat grovt 
givande av muta.  
 
Region Örebro län har, genom det Nationella kansliet, börjat agera genom dess 
antagna process för incidenthantering för Socialt ansvar och Uppförandekod. 
Region Örebro län har även på eget initiativ påbörjat ett internt 
utredningsarbete med att se över vilka av dessa företag som regionen har avtal 
med. Därutöver finns det behov av att det analyseras, tillsammans med hälso- 
och sjukvården, vilka konsekvenser eventuella sanktioner får för 
patientsäkerheten samt om alternativa produkter från andra företag finns. Det 
ska dock framhållas att domen ännu inte vunnit laga kraft och sannolikt 
kommer överklagas. Eventuella sanktioner kan först bli aktuella när domen 
vunnit laga kraft. 
 
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Andreas Svahn (S) 
Ordförande i regionstyrelsen 
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